Autoren

Autorinnen und Autoren dieses Heftes (siche Impressum, ferner):

Dr. Andrea Beyer, Unter den Linden 6, 10099 Berlin, beyeranz@hu-berlin.de

Prof. Dr. Niklas Holzberg, ncholzberg@gmail.com

Prof. Dr. Michael Lob e, StD, Melanchthon-Gymnasium Niirnberg / Otto-Friedrichs-Universitdt Bamberg,
michaellobe@web.de

Gerhard Postweiler, Ostertal 1-5, 37441 Bad Sachsa, gpostweiler@t-online.de

StDi. R. Dr. Josef Rabl, Kiihler Weg 6a, 14055 Berlin, Josef.Rabl@t-online.de

Dr. Michael P. Schmude, Ahler Kopf 11, 56112 Lahnstein, m.p.schmude@web.de

Heinz-Jiirgen Schulz-Koppe, Niehler Str. 408, 50735 Koln, schulzkoppe@gmail.com

Dr. Michael Stierstorfer, 82096 Schiftlarn, Michael.Stierstorfer@ur.de

Prof. Dr. Wilfried Stroh, Geschwister-Scholl-Platz 1, 80539 Miinchen, stroh@klassphil.uni-muenchen.de

Dr. Heiko Ullrich, Eggerten 42, 76646 Bruchsal, heiko.f.ullrich@web.de

Lothar Zieske, zieske309@gmzx.de

Herbert Zimmermann, charpentier-juliers@web.de

Die mit Namen gekennzeichneten Artikel geben die Meinung des Verfassers, nicht unbedingt die des DAV-Vor-
standes wieder. — Bei unverlangt zugesandten Rezensionsexemplaren ist der Herausgeber nicht verpflichtet,
Besprechungen zu verdffentlichen, Riicksendungen finden nicht statt.

Zuschriften und Beitrige sind zu richten an: forum-classicum.klassphillat@uni-bamberg.de

Ein Stylesheet zur Vereinheitlichung von Zitierweisen und Literaturangaben bei Artikeln, Rezensionen und
Beitrdgen aller Art finden sie auf der Website des Fachinformationsdienstes Altertumswissenschaften Propylacum
unter https://journals.ub.uni-heidelberg.de/index.php/fc/index.

Bitte an die Verfasser von Rezensionen

Besprechungen fiir das Forum Classicum sollen den Umfang von zwei (bis hochstens drei) DIN-A-4-Seiten
nicht Giberschreiten und Anmerkungen nach Méglichkeit in den Text eingearbeitet werden. Auf Fufinoten ist
moglichst zu verzichten. Zur besprochenen Publikation sind genaue Angaben erforderlich: abgekiirzter Vor- und
vollstandiger Nachname des Autors bzw. der Autoren oder Herausgeber (Erscheinungsjahr): Titel des Werks,
Erscheinungsort, Verlag, Seitenzahl, Preis, (ISBN-Nummer). Zum Verfasser der Rezension erbitten wir folgende
Angaben: Vorname, Name, Titel, Funktion/Dienstbezeichnung, dienstliche und/oder private Postanschrift,
Telefonnummer, E-Mail-Adresse. Rezensionen sind an Dr. Dietmar Schmitz zu senden (siehe Impressum).

Bezugsgebiihr: Von den Mitgliedern des Deutschen Altphilologenverbandes wird eine Bezugsgebiihr nicht
erhoben, da diese durch den Mitgliedsbeitrag abgegolten ist. Fiir sonstige Bezieher betrigt das Jahresabon-
nement EUR 16,50; Einzelhefte werden zum Preis von EUR 5,20 geliefert. Die angegebenen Preise verstehen
sich zuztiglich Porto. Abonnements verlangern sich jeweils um ein Jahr, wenn sie nicht spatestens zum 31.12.
gekiindigt werden.
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